
 

UCHWAŁA Nr 187/XXI/20 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 2 marca 2020 r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa pomnikowego dębu szypułkowego 

rosnącego na terenie działki nr ew. 82 obręb 05-17 przy ul. Mickiewicza 4 w Milanówku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. 2020, poz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 

1. Znosi się formę ochrony przyrody, jaką posiada jedno z ośmiu pozostałych drzew 

pomnikowych – dębów szypułkowych, rosnących na nieruchomości o nr ew. 82 w obrębie 

05-17 przy ul. Mickiewicza 4 w Milanówku (dawniej przy ul. Kościuszki 47) – poddanych 

ochronie na wniosek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 

nr orzeczenia 76 z dnia 21.11.1956 r. – Urz. PWRN w Warszawie Nr 10 z 28.12.1956 r., 

poz. 64 (nr rej. 137). 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na fakt, że drzewo utraciło 

wartości przyrodnicze i krajobrazowe (obumarło) i stanowi zagrożenie bezpieczeństwa 

powszechnego. 

3. Mapa przedstawiająca położenie drzewa - dębu szypułkowego, o którym mowa ust. 1, 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

      Przewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka  

 

       Janina Moława 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody 

z drzewa uznanego za pomnik przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które został powołany lub ze względu 

na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i ust. 3a, ust. 3b  

ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały 

w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.  

 

Dąb szypułkowy został uznany za pomnik przyrody na mocy Orzeczenia Nr 76 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 21 listopada 1956 roku jako 

jeden z 10 dębów o obwodach, na wysokości 1,3 m, od 244 cm do 309 cm i wysokości  

od 18 m do 23 m na terenie Milanówka ul. Kościuszki 47. 

 

Obecne wymiary przedmiotowego dębu szypułkowego (Quercus robur): obwód pnia 

483cm, na wysokości 130cm, wysokość drzewa około 24 m. Drzewo jest całkowicie suche 

(obumarło), co stwierdziła komisja podczas oględzin przeprowadzonych, w dniu 12.11.2019 r., 

na ustną prośbę p. Macieja Utraty – właściciela nieruchomości, na której stoi pomnik . 

 

Ww. obumarłe (suche) drzewo stanowi zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Zofia Krawczyk  

 


